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Wykonawcy 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie 

ustawy Prawo Zamówień Publicznych (dalej zwanej: ustawą) na: Dostawę 100 notebooków. 

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy, Zamawiający przekazuje treść pytań, które 

wpłynęły od Wykonawcy wraz z odpowiedziami oraz na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy, 

zmienia treść SWZ. 

Pytanie 1 

Wykonawca zauważa, iż opublikowana specyfikacja wyklucza jednego z największych 

dostawców sprzętu komputerowego na świecie. W celu umożliwienia złożenia oferty prosimy  

o modyfikacje: 

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia: klawiatura US pełnowymiarowa z dwoma wskaźnikami 

typu TrackPoint i TouchPad,  

Wykonawca wnosi o wykreślenie wskaźnika typu TrackPoint, gdyż zapis ten stanowi ewidentne 

ograniczenie konkurencji. Wskaźnik taki posiada wyłącznie notebook producenta Lenovo. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuści notebooki z jednym wskaźnikiem typu TouchPad. 

W związku z powyższym, Zamawiający zmienia treść załącznika nr 1 do umowy – Opis 

przedmiotu zamówienia w tiret 8 Konfiguracja minimalna w następujący sposób: „klawiatura US 

pełnowymiarowa z dwoma wskaźnikami typu TrackPoint i TouchPad lub jednym typu 

TouchPad”. 

Pytanie 2 

Prosimy o modyfikację: 

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia: bateria wewnętrzna – czas pracy z baterii min. 7 godz. 

(wg danych producenta notebooka),  

Ze względu na to, że większość wiodących producentów nie podaje czasu pracy na baterii (która 

zależy od wielu różnych warunków pracy notebooka, jakimi są np. jasność, moc wykorzystania 

procesora, połączenie z Internetem, ilość otwartych naraz stron internetowych, itd., itp.) 

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu: bateria wewnętrzna – XXWh, - gdzie XX jest parametrem 

wielkości, np. 42Wh.  

Odpowiedź 

Zamawiający wyrażą zgodę na zmianę opisu wymagań dotyczących baterii z uwzględnieniem 

parametru dot. pojemności. W związku z powyższym, Zamawiający zmienia treść załącznika nr 1 
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do umowy – Opis przedmiotu zamówienia w tiret 18 Konfiguracja minimalna, w następujący 

sposób: „bateria wewnętrzna – czas pracy z baterii min. 7 godz. lub o pojemności min. 38Wh 

(wg danych producenta notebooka)”. 

Pytanie 3 

Prosimy o modyfikację: 

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia: obudowa matowa, wzmocniona z metalowymi 

zawiasami, zapewniająca podwyższoną wytrzymałość mechaniczną, wykonana z kompozytów 

typu magnez, tytan, włókno węglowe  

Powyższy zapis stanowi ograniczenie konkurencji. Wykonawca wnosi o zmianę zapisu z 

uwzględnieniem modyfikacji: obudowa matowa, wzmocniona z metalowymi zawiasami, 

zapewniająca podwyższoną wytrzymałość mechaniczną, wykonana z kompozytów typu magnez, 

tytan, włókno węglowe lub wykonana z materiałów ekologicznych z domieszką włókna 

węglowego. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę opisu wymagań dotyczących obudowy o materiały 

ekologiczne z domieszką włókna węglowego. W związku z powyższym, Zamawiający zmienia 

treść załącznika nr 1 do umowy – Opis przedmiotu zamówienia w tiret 21 Konfiguracja 

minimalna w następujący sposób: „obudowa matowa, wzmocniona z metalowymi zawiasami, 

zapewniająca podwyższoną wytrzymałość mechaniczną, wykonana z kompozytów typu magnez, 

tytan, włókno węglowe lub materiałów ekologicznych z domieszką włókna węglowego” 

Pytanie 4 

Prosimy o modyfikację: 

Dotyczy Opis przedmiotu zamówienia: wewnętrzny czytnik Smart Card  

Prosimy o zmianę zapisu na: wewnętrzny lub zewnętrzny czytnik Smart Card 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje wymagania dotyczące czytnika Smart Card – Zamawiający wymaga 

aby wszystkie wymagane komponenty notebooka były zintegrowane wewnątrz obudowy. 

Pytanie 5 

Prosimy o modyfikację: 

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia max waga notebooka wraz z baterią – 1,5 kg,  

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na max waga notebooka wraz z baterią – 1,6 kg. Parametr 

wagi znacznie ogranicza konkurencję i stanowi duże ograniczenie zaoferowania dobrych 

notebooków wiodących producentów. Różnica 0,1kg nie wpływa w żaden sposób na komfort 

pracy z urządzeniem. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje wymagania dotyczące maksymalnej wagi notebooka – waga 

notebooków tzw. bussinesowych wiodących producentów waha się w granicach 1.3-1.4 kg. 

Zamawiający zatem dopuszcza już margines 0,1 kg. 
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Pytanie 6 

Czy Zamawiający wymaga aby punktowana długość okresu gwarancji producenta była 

weryfikowalna na stronie wsparcia technicznego producenta po podaniu numeru seryjnego 

sprzętu? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga aby długość okresu gwarancji producenta była weryfikowalna na stronie 

wsparcia technicznego producenta po podaniu numeru seryjnego sprzętu lub by Wykonawca na 

etapie dostawy, z przedstawił dokument potwierdzający gwarancję producenta.  

W związku z powyższym, Zamawiający zmienia treść załącznika nr 1 do umowy – Opis 

przedmiotu zamówienia w tiret 5 Dodatkowe wymogi dotyczące notebooków zawarte w cenie, 

w następujący sposób: „Zapewnienie ……. letniej gwarancji wykonawcy i producenta na 

dostarczone notebooki, przy czym Zamawiający wymaga aby długość okresu gwarancji 

producenta była weryfikowalna na stronie wsparcia technicznego producenta po podaniu 

numeru seryjnego sprzętu lub by Wykonawca na etapie dostawy, przedstawił dokument 

potwierdzający gwarancję producenta." 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający dopuści jedynie gwarancję wykonawcy w miejsce gwarancji producenta? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza gwarancji Wykonawcy w miejsce gwarancji producenta.  

W przypadku zakończenia działalności Wykonawcy, Zamawiający pozostałby bez ochrony 

gwarancyjnej, jak również brak gwarancji producenta eliminuje szybki i gwarantowany dostęp 

do części zamiennych. Zamawiający podkreśla, że wymaga udzielenia gwarancji zarówno 

Wykonawcy i Producenta na ten sam okres. 

Pytanie 8 

Czy Zamawiający dopuści zamiast gwarancji producenta gwarancję wykonawcy z zaznaczeniem, 

iż serwis wykonywany będzie przez autoryzowanego partnera serwisowego producenta na koszt 

wykonawcy? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza zamiast gwarancji producenta gwarancji Wykonawcy  

z zaznaczeniem, iż serwis wykonywany będzie przez autoryzowanego partnera serwisowego 

producenta na koszt Wykonawcy. W przypadku zakończenia działalności Wykonawcy, 

Zamawiający pozostałby bez ochrony gwarancyjnej, jak również brak gwarancji producenta 

eliminuje szybki i gwarantowany dostęp do części zamiennych. 

Pytanie 9 

Sama deklaracja wydajności w teście Bapco i przeprowadzenie testu tylko w obecności 

wykonawcy i Zamawiającego nie gwarantuje przejrzystości postępowania. Inni oferenci nie będą 

mieli możliwości weryfikacji zgodności zadeklarowanego wyniku. Proszę o wprowadzenie 

wymogu załączenia do oferty wydruku z testu Bapco jako przedmiotowy środek dowodowy. 
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Odpowiedź 

Na etapie składania ofert Wykonawca składa w Formularzu ofertowym oświadczenie  

o wydajności oferowanego komputera pod rygorem odpowiedzialności karnej. Weryfikacja 

złożonej deklaracji następuje na etapie dostawy, poprzez fizyczne i komisyjne przeprowadzenie 

testu dostarczonych notebooków. Każdy Wykonawca może wystąpić o udostepnienie do wglądu 

raportu z przedmiotowego testu. Proponowana weryfikacja bez przeprowadzenia fizycznego 

testu na docelowym notebooku nigdy nie da gwarancji 100% potwierdzenia.  

Pytanie 10 

Prosimy o potwierdzenie iż Zamawiający uzna jako certyfikat równoważny dla ISO 50001 

certyfikat ISO 14001. Podkreślić należy iż certyfikaty 14001 oraz 50001 są normami wzajemnie 

się uzupełniającymi. Celem tych standardów jest redukcja negatywnego wpływu na środowisko. 

Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2012/27/UE z dnia 25 października 2012 r.  

w sprawie efektywności energetycznej, zmiany dyrektyw 2009/125/WE i 2010/30/UE oraz 

uchylenia dyrektyw 2004/8/WE i 2006/32/WE (Dz. Urz. UE L 315/1) nakłada na państwa 

członkowskie obowiązek zapewnienia, aby przedsiębiorstwa niebędące MŚP zostały poddane 

audytowi energetycznemu, przeprowadzonemu w niezależny i opłacalny sposób przez 

wykwalifikowanych lub akredytowanych ekspertów lub zrealizowanemu i nadzorowanemu przez 

niezależne organy na podstawie przepisów krajowych, do dnia 5 grudnia 2015 r. oraz minimum 

co cztery lata od daty poprzedniego audytu energetycznego. Obowiązek ten został wprost 

przeniesiony do projektu Ustawy o efektywności energetycznej (wersja 1.21 z dnia 08.01.2015 

r.). Obie normy, w kwestiach związanych z rejestrem EMAS, traktowane są 

zamiennie/równoważnie. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie uzna norm ISO 14001 i ISO 50001 za równoważne. ISO 14001 to norma 

zarządzania środowiskowego, natomiast ISO 50001 to standard zarządzania energią. ISO 50001 

koncentruje się głównie na zużyciu energii, podczas gdy ISO 14001 podchodzi do ochrony 

środowiska w sposób bardziej ogólny. Normy te się wzajemnie zazębiają, ale nie są 

równoważne.  

Pytanie 11 

Zamawiający wskazał iz wymaga aby oferowane laptopy posiadały: "• klawiatura US 

pełnowymiarowa z dwoma wskaźnikami typu TrackPoint i TouchPad" wnosimy o wykreślenie 

wymogu posiadania wskaźnika typu TrackPoint. Na rynku istnieje tylko dwóch producentów 

ofeujących tego typu wskaźnik, z czego jeden z nich oferuje ten wskaźnik w wybranych  

i wyselekcjonowanych liniach produktów, które nie spełniają pozostałych wymagań 

Zamawiającego. Wobec tego, w praktyce, oferowane moga być tylko laptopy jednego 

Producenta, co jest niezgodne z zasadą uczciwej konkurencji. 

Odpowiedź 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1. 
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Pytanie 12 

Pytanie dotyczy kamery Full HD. Zamawiający wymaga, aby zaoferowane notebooki posiadały 

kamerę Full HD, mając na uwadze pozostałe parametry techniczne notebooka, specyfikacje 

spełniają produkty jednego producenta. W związku w powyższym zwracamy się z pytaniem czy 

Zamawiający dopuści zaoferowanie notebooków posiadających kamerę minimum HD 720p ? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje wymagania dotyczące kamery Full HD – w tzw. notebookach 

bussinesowych w większości modeli instalowane są kamery w rozdzielczości Full HD. 

Pytanie 13 

Pytanie dotyczy wskaźnika typu TrackPoint. Zamawiający wymaga, aby zaoferowane notebooki 

posiadały wskaźnik typu TrackPoint, wymóg ten wraz z uwzględniałem pozostałych parametrów 

technicznych notebooka wskazuje na produkt Lenovo, co uniemożliwia złożenie oferty na sprzęt 

komputerowy pozostałych producentów np. Dell, HP, Asus. 

W związku z powyższym oraz faktem iż funkcje wskaźnika TrackPoint spełnia wymagany 

wskaźnik TouchPad prosimy o wykreślenie słowa „TrackPoint”. 

W przypadku braku zgodny na zaoferowanie notebooków bez wskaźnika TrackPoint, zwracamy 

się z pytaniem czy Zamawiający zaakceptuje zaoferowanie jako drugiego wskaźnika myszy 

bezprzewodowej lub przewodowej jako rozwiązanie równoważne? 

Odpowiedź 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1. 

W związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający załącza do dokumentacji postępowania 

w nowym brzmieniu Formularz ofertowy oraz Opis przedmiotu zamówienia o nazwie plików: 

NOWY Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz ofertowy, 

NOWY Załącznik nr 1 do umowy – Opis przedmiotu zamówienia. 

Jednocześnie, Zamawiający informuje, iż przedłuża termin składania ofert do dnia 26 stycznia 

2024 r. tym samym, na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy, następujące zapisy SWZ otrzymują 

brzmienie: 

„IV.2.1) Termin oraz sposób składania ofert 

1) Oferty należy składać do dnia 26.01.2024 r. do godz. 12:00” 

„IV.3.1) Termin otwarcia ofert 

1) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26.01.2024 r. o godz. 12:10” 

„IV.4.1) Termin związania ofertą 

1) Wykonawca jest związany ofertą do dnia 24.04.2024 roku”. 
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Powyższe odpowiedzi oraz zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

Dyrektor Biura Zamówień Publicznych 

sprawę prowadzi: Magdalena Wojtkowiak 

tel. 61 878 52 10 
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